
DETERMINAZIONE Nr. 703 del 13-07-2022 - Pag. 1 - COMUNE DI COPERTINO 

 

 

CITTA’ DI COPERTINO 
(Provincia di Lecce) 

 
 
 

Nr. 43 del Registro di Settore del 13-07-2022 

 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  

AREA SOC. E CULTURALE - SERVIZIO CULTURA 

 
 

 
 

 

Registro  Generale  

Nr. 703 del 13-07-2022 
 

 

 

 

 

Oggetto: Fornitura a nolo di palco, sedie, gruppo elettrogeno e service audio-luci per le 

manifestazioni estive 2022 organizzate dalla Città di Copertino, affidamento ex art. 36, c. 2, lett. 

a) del D.Lgs. 50/2016, id Tuttogare, CIG 93164154DE, n. gara 8640825 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM AREA SOCIALE E CULTURALE 

SERVIZIO CULTURA 

Premesso che con deliberazione G.C. n. 49 del 12.03.2010 è stata approvata 
la rideterminazione della dotazione organica, prevedendo l’istituzione in 

organico di n. 3 posti di Dirigente al vertice delle relative Aree, quali strutture 
di 1° livello all’interno della Macrostruttura e, nel contempo, sono stati 
precisati i settori che afferiscono a ciascuna Area, scelta confermata con 
Deliberazione di G.C. n° 46 del 12/5/2020; 

Visto il Decreto Sindacale n. 06/2020, decorrente dal 22/07/2020 con il 
quale, ai sensi dell’art. 110 del D. Lgs 267/2000, è stato affidato l’incarico di 
direzione dell’Area 1 “Area AA.GG. e Finanziari” e del Servizio Contenzioso per 
la durata di ulteriori anni due alla scrivente; 



DETERMINAZIONE Nr. 703 del 13-07-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI COPERTINO 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 21/07/2020 con il quale la scrivente viene 

nominata Dirigente ad interim dell’Area Sociale e Culturale cui afferiscono, in 
base alla deliberazione G.C. n. 49/2010, i Settori Servizi Demografici, Servizi 

Sociali e Pubblica Istruzione, con decorrenza dal 22/07/2020; 
     Dato atto, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza: 

1.Di essere legittimata ad emanare l’atto; 

2.Di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, che 
non sussistono cause di incompatibilità e di emanare l’atto nella piena 
conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore e delle norme 
regolamentari, in particolar modo, nel rispetto della normativa relativa al 
codice di comportamento ed alla prevenzione della corruzione; 
Visti gli artt. 22, comma 3° e 26 del vigente Statuto Comunale; 
Visti e richiamati il DUP ed il bilancio di previsione 2022/2024, approvati dal 

C.C. in data 29.06.2022, rispettivamente, con deliberazioni nn. 16 e 17; 

 

PREMESSO 
 
     che con deliberazione di Giunta Comunale n. 80 dell’11.07.2022, è stato 
approvato lo specifico programma di manifestazioni estive 2022 e sono state 

indicate le somme da, specificamente, destinare alla realizzazione delle 
iniziative in argomento; 
 

che gli eventi e le manifestazioni di cui al programma, descritto nel 
sottostante prospetto, necessitano, per la loro realizzazione, della fornitura a 
nolo di palco, sedie, del gruppo elettrogeno e di service audio-luci: 

 



DETERMINAZIONE Nr. 703 del 13-07-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI COPERTINO 

 

 

che la prestazione da svolgere è stata calcolata in una spesa pari ad oltre 
5.000,00 euro e che, pertanto, l’Amministrazione è tenuta a fare ricorso ad 
appositi mercati elettronici contemplati per lo svolgimento di procedure di 
acquisizione di beni di tale valore; 

 

che, al fine dell’individuazione della migliore offerta, è stato chiesto, con 
nota del Servizio Cultura, prot. n. 22425 dell’1.07.2022, di formulare apposito 
preventivo a due Operatori Economici, indicati di seguito: 

 
1. PRIME S.R.L., c.f. e p.i.: 04877670754, con sede in Nardò (LE) alla strada 

provinciale 19, km. 3, cap 73048; 
2. DIMASTROGIOVANNI MARIO, c.f. DMSMRA52L28E563R e p.i. 
02810320750, con sede in Leverano (LE) alla via Firenze, cap 73045;  

 
che la proposta pervenuta in data 04 Luglio 2022, con prot. n. 22693, è 

stata esclusivamente quella dell’O.E. PRIME S.R.L.; 

 

Data Evento Luogo Servizi richiesti 

13 luglio, ore 
20.30 

Spett. Culturale 
Memorie D’Arneo 

P.zza 
Castello 

Palco, Service audio-
luci, n. 200 Sedie 

22 luglio, ore 
20.30 

Rappres. Teatrale 
P.zza 
Castello 

Palco, n. 200 Sedie 

23 luglio, ore 
20.30 

Notte Bianca Dello 
Sport 

Parco 
Grottella 

Palco, Service audio-
luci 

25 luglio, ore 
20.30 

Presentazione Libro Cortile 
Castello 

Pedana, Service audio-
luci 

29 luglio, ore 
20.30 

Festival delle 
Emozioni 

Piazza 
Castello  

Palco, Service audio 
luci, n. 200 Sedie 

3 agosto, ore 
20.30 

Spettacolo Cesko e 
Banana Swing 

Piazza 
Castello 

Palco, n. 300 Sedie 

12 agosto, ore 

20.30 
Concerto Musicale 

Piazza 

Castello 

Palco, Service audio-

luci, n. 300 Sedie 

13 agosto, ore 
20.30 

Spettacolo Artistico 
Ciakki Schow 

Piazza 
Castello 

Palco, Service audio-
luci, n. 400 Sedie 

20 agosto, ore 
20.30 

Rappresentazione 
Teatrale 

Piazza 
Castello 

Palco, n. 200 Sedie 

23 agosto, ore 
20.30 

Spettacolo Musicale Cortile 
Castello 

Palco, Service audio-
luci 

25 agosto, ore 
20.30 

Rappresentazione 
Teatrale 

Piazza 
Castello 

Palco, n. 200 Sedie 

30 agosto, ore 
20.30 

Concerto Musicale Piazza 
Castello 

Palco, Service audio-
luci, n. 300 Sedie 

15 settembre, 
ore 20.30 

Spettacolo Teatrale Piazza 
Castello 

Palco, Service audio-
luci, n. 200 Sedie 



DETERMINAZIONE Nr. 703 del 13-07-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI COPERTINO 

 

che, pertanto, è stata attivata la iniziativa n. 110, sul portale Tuttogare del 

Comune di Copertino (Lecce), avente il seguente oggetto: Richiesta di offerta 
per la fornitura a nolo di palco, sedie, gruppo elettrogeno e service audio-luci per 
le manifestazioni estive 2022 organizzate dalla Città di Copertino, da affidare 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 – iniziativa Tuttogare 
- CIG 93164154DE, numero gara 8640825. La prestazione è stata descritta 

mediante prot. 23343 dell’8.07.22 e prot. 23388 dell’11.07.22, con cui è stato 
stimato il valore del contratto di appalto in euro 11.065, 57, oltre iva; 

 

che, con prot. n. 3110910 del 11/07/2022 - Assegnato dal sistema 
Tuttogare, il soggetto invitato a formulare la propria migliore offerta ha 

presentato la documentazione che segue: modello DGUE, ricevuta di 
acquisizione del Pass-OE e modello contenente la offerta economica 
caratterizzata da un ribasso in percentuale pari allo O% sull’importo calcolato 

per lo svolgimento della prestazione. Si è proceduto, quindi, a comprovare il 
possesso dei requisiti di carattere generale tramite il portale Avcpass di 

Simog, acquisendo gli esiti del casellario informatico Anac, effettuando la 
verifica circa le sanzioni amministrative dipendenti da reato, accedendo al 
casellario giudiziale integrale del soggetto, amministratore della Impresa e del 
relativo socio, come indicati nella visura camerale che è stata, altresì, 
visionata. È stato, infine, acquisito il Durc, INAIL_33896838, con scadenza 

della validità prevista per il 09/11/2022; 
 
CONSIDERATO che riveste carattere di priorità l'affidamento dell’incarico 

in argomento che, quindi, può essere attribuito nei confronti dell’Operatore 

Economico menzionato; 
 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto il D. Lgs. 50 del 18.04.2016 e ss. mm. e ii.; 
Visti i Regolamenti comunali sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi, di contabilità, sui controlli; 
 

DETERMINA 

 

1. di affidare la prestazione di fornitura a nolo di palco, sedie, gruppo 
elettrogeno e service audio-luci per le manifestazioni estive 2022 organizzate 
dalla Città di Copertino, CIG 93164154DE, numero gara 8640825, 

all’Operatore Economico PRIME S.R.L., c.f. e p.i. 04877670754, con sede in 

Nardò (LE) alla strada provinciale 19, km. 3, cap 73048, che fornisce la 
prestazione di cui necessita questa Amministrazione, per un importo pari ad 
euro 11.065,57, oltre iva; 
 
2. di impegnare la somma di euro 13.500,00, iva compresa, nel rispetto delle 
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 



DETERMINAZIONE Nr. 703 del 13-07-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI COPERTINO 

 

all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive 

modificazioni, come segue. 
 

Creditore  C.F.  P. IVA  CIG  

PRIME S.R.L. 04877670754 04877670754 93164154DE 

Importo (iva 
inclusa)  

Esercizio 
finanziario  

Cap./Art.  Miss./Progr.  Codice  

€ 9.900,00 2022  3020 05.02  1.03.02.02.005 

Importo (iva 
inclusa)  

Esercizio 
finanziario  

Cap./Art.  Miss./Progr.  Codice  

€ 1.600,00 2022  3175 06.01 1.03.02.02.005 

Importo (iva 

inclusa)  

Esercizio 

finanziario  

Cap./Art.  Miss./Progr.  Codice  

€ 2.000,00 2022  4757 12.03 1.03.02.99.999 

 
3. di disporre la consegna dei beni e della prestazione con ogni possibile 

sollecitudine, rispettando le date delle manifestazioni programmate nelle 
premesse ed i tempi per lo svolgimento degli eventi; 
 
4. che la presente determinazione dirigenziale, una volta esecutiva, previa 
apposizione del visto di regolarità contabile, che attesta la copertura 
finanziaria, verrà pubblicata sul Sito della Città di Copertino (Lecce), sezione 

"Amministrazione Trasparente" ed in Albo Pretorio on-line. Secondo quanto 
contenuto nell'articolo 29 del Codice dei Contratti, rubricato “principi in 
materia di trasparenza”, si attesta che i provvedimenti esecutivi, relativi alla 

presente procedura, che sono oggetto di pubblicazione ai sensi di legge, sono 
resi noti sul profilo del Committente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ed attraverso gli strumenti indicati con il menzionato articolo del 

D. Lgs. 50/2016; 
 
5. di designare come supporto al Rup, Francesca Pati, unità di supporto 
dell’Ufficio; 
 
6. di attestare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa relativa 

al presente atto, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto 
Legislativo n. 267/2000; 

 
7. di attestare il rispetto delle disposizioni a tutela della riservatezza dei dati, 
la regolarità della documentazione a corredo del presente provvedimento. 

 
 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge, con parere favorevole. 

 

Il Responsabile del Settore RESPONSABILE DEL SETTORE 



DETERMINAZIONE Nr. 703 del 13-07-2022 - Pag. 6 - COMUNE DI COPERTINO 

 

 Milva MARRA  Milva MARRA 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 


		2022-07-13T14:30:39+0000
	MARRA MILVA




